
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Положение «О структуре Администрации (органа 

местного самоуправления с исполнительно-распорядительными функциями)  
ЗАТО Заозерск,  порядке ее утверждения и внесения изменений» 

 
В целях приведения нормативных актов в соответствие с Уставом ЗАТО г. 

Заозерска, по заключению постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной 
правовой работе, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести  в Положение «О структуре Администрации (органа местного 

самоуправления с исполнительно-распорядительными функциями) ЗАТО Заозерск,  
порядке ее утверждения и внесения изменений», принятое Решением Совета депутатов от 
20.06.2000 № 107-475, следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции:  
« Статья 1. 
Администрация ЗАТО города Заозерска  (далее Администрация) - исполнительно-

распорядительный орган муниципального образования наделенный в соответствии с 
Уставом  ЗАТО г. Заозерска полномочиями по решению вопросов местного значения, а 
также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления ЗАТО города Заозерска федеральными законами и законами Мурманской 
области. Администрацию  возглавляет  Глава администрации, назначенный на должность 
по контракту, заключенному по результатам конкурса на замещение указанной 
должности.  

Глава администрации руководит Администрацией на принципах единоначалия. 
Администрация обладает правами юридического лица. 

Администрация осуществляет свои полномочия через соответствующие 
управления, отделы и самостоятельных специалистов. Управления и отделы  
Администрации могут быть самостоятельными юридическими лицами. Основанием для 
учреждения структурных подразделений Администрации в качестве юридических лиц 
является решение Совета депутатов.»; 

 
2) статью 2 изложить в следующей редакции: 
« Статья 2. 
2.1. Глава администрации может иметь заместителей Главы администрации. 
2.2. Заместители Главы администрации являются должностными лицами 

Администрации, назначаемыми Главой администрации на период полномочий Главы 
муниципального образования. 

2.3. Заместители Главы администрации осуществляют руководство отдельными 
важными сферами управления (комплексами): социальной, финансово-экономической, 
жизнеобеспечения, координируют деятельность структурных подразделений 
Администрации города, выполняют иные функции, возложенные на них Главой 
администрации. 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

104 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
9 марта 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



2.4. Распределение обязанностей между заместителями Главы администрации по 
осуществлению полномочий определяется Главой администрации. 

2.5. Заместитель Главы администрации может одновременно являться 
руководителем структурного подразделения Администрации, либо управляющим делами 
Администрации. 

2.6. Первый заместитель или заместитель Главы администрации в период 
отсутствия Главы администрации временно исполняют его обязанности. 

2.7. В случаях прекращения полномочий Главы муниципального образования, 
удаления Главы муниципального образования в отставку,  первый заместитель Главы 
администрации, заместители Главы администрации, иные  должностные  лица 
Администрации, срочные трудовые договоры которых заключены на срок полномочий 
Главы муниципального образования, по поручению Главы администрации продолжают 
временно исполнять обязанности по замещаемым ими должностям впредь до 
осуществления Главой администрации соответствующих назначений.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев  
  
9 марта 2010 года № 104-2558 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

